Исх. №АР-05/3465 от 11.04.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/11-1926/2021 в отношении ИП <…> (ИНН 165507472025), ООО «Реанова»
(ИНН 1660317486), ООО «РостАп» (ИНН 1660297776), ООО «Эдукей» (ИНН 1660330575), ООО «ВКС» (ИНН
1656094942), ООО «Тандем Трейд» (ИНН 1659201462), ООО «Политех» (ИНН 1660342588) по признакам
нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении и участии в ограничивающем конкуренцию соглашении,
которое привело к поддержанию цен на 22 аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех
месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в
случаях, установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

В соответствии с определением от 03 марта 2022 года срок рассмотрения дела № 016/01/11-
1926/2021 был продлен до 01 августа 2022 года.

11 июля 2022 года Комиссия Татарстанского УФАС России приостановила рассмотрение дела №
016/01/11-1926/2021 до рассмотрения Татарстанским УФАС России дела № 016/01/17-1030/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении Министерства образования и науки
Республики Татарстан (ИНН 1654002248) и ИП <…> (ИНН <…>) по признакам нарушения статьи 16,
пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения, которое имеет своей целью либо приводит или может
привести к ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных условий для ИП <…>.

10 апреля 2023 года Комиссией Татарстанского УФАС России было принято решение по делу №
016/01/17-1030/2022. На основании вышеизложенного, определением от 11 апреля 2023 года
рассмотрение дела № 016/01/11-1926/2021 было возобновлено.

Согласно части 4 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
течение срока рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства прерывается
при приостановлении рассмотрения дела и продолжается с момента возобновления
рассмотрения дела. Рассмотрение дела продолжается с момента, с которого оно было
приостановлено.

На основании вышеизложенного, в целях всестороннего, объективного и полного исследования
доказательств по делу в соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 016/01/11-1926/2021 до 28 апреля 2023 года включительно.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]